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Ogłoszenie o naborze wniosków pracodawców o 
przyznanie środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego (środki z rezerwy).
Powiatowy Urząd Pracy w Opocznie ogłasza nabór wniosków pracodawców o przyznanie środków 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawcy obejmującego: 
  
- kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 
- egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 
lub uprawnień zawodowych. 
  
O środki KFS wnioskować mogą wyłącznie pracodawcy posiadający siedzibę lub prowadzący działalność 
na terenie powiatu opoczyńskiego, oraz spełniający przynajmniej jeden z priorytetów Ministra Rodziny, 
Pracy 
i Polityki Społecznej wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2020 roku tj. 
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności;
wsparcie w nabywaniu kompetencji cyfrowych;
wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 
Społecznej oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac o szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej;
wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych u pracodawców, którzy w latach 2017-
2019 nie korzystali ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

  
Przy rozpatrywaniu wniosku Powiatowy Urząd Pracy w Opocznie będzie brał pod uwagę: 
1) zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na dany 
rok; 
2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy; 
3)  koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 
4) posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego; 
5) w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na 
podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego; 
6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS; 
7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem limitów, 
o których mowa w art. 109 ust.2 k i 2 m ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1409 z późn. zm.). 
W przypadku dużego zainteresowania środkami KFS, Powiatowy Urząd Pracy w Opocznie zastrzega 
sobie prawo do wprowadzenia dodatkowych kryteriów tj.: w pierwszej kolejności będą brane pod 
uwagę wnioski KFS pracodawców, którzy do tej pory nie korzystali ze środków KFS, oraz mikro i małe 
przedsiębiorstwa. 
  
Wnioski pracodawców przyjmowane będą w dniach od 16.09.2020 r. do 18.09.2020 r. w godzinach od 7:

 30 do 15:15
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Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w skrzynce umieszczonej przy wejściu do  Powiatowego 

 Urzędu Pracy w Opocznie. O godzinie 15.15 skrzynka zostanie opróżniona.
  
Wnioski niekompletne oraz składane poza wyznaczonym terminem i godziną nie będą podlegały 
rozpatrzeniu. 
  
Nabór powtarzany będzie do wyczerpania środków z KFS. 
Kryteria przyznawania środków z KFS, opis Priorytetów MRPiPS oraz wniosek wraz z złącznikami jest 
dostępny do pobrania na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Opocznie www.opoczno.

w zakładce Krajowy Fundusz Szkoleniowy.  praca.gov.pl
Bliższe informacje dotyczące Krajowego Funduszu Szkoleniowego można uzyskać telefonicznie pod 
numerem 44 755-51-00 wew. 091 lub e-mail  a.szczepanik@pupopoczno.pl

 
Priorytety Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wydatkowania środków rezerwy Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego w 2020 roku:
 

wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności;

Priorytet skierowany jest do osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Pracodawca 
składający wniosek o środki w ramach tego priorytetu powinien udowodnić posiadanie przez kandydata 
na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności, tj. przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności 
kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia. 
 

wsparcie w nabywaniu kompetencji cyfrowych;

W ramach tego priorytetu powinny być dofinansowane formy kształcenia ustawicznego, które pomogą 
zniwelować lub zapobiec powstawaniu luk czy braków w kompetencjach cyfrowych pracowników 
i pracodawców. Składając wniosek o dofinansowanie w ramach tego priorytetu w uzasadnieniu należy 
wskazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są tematyką wnioskowanego 
szkolenia jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie. 
  
c)  wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 

 Społecznej oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej;
CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe, podmioty kościelne lub 
spółdzielnie socjalne osób prawnych. Centra i Kluby Integracji Społecznej zatrudniają kadrę 
odpowiedzialną za reintegrację społeczną i zawodową uczestników. 
WTZ mogą być tworzone, przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. Działają one w celu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 
Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że współfinansowane ze 
środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników związane są z ich 
zadaniami realizowanymi w CIS, KIS lub WTZ. 
  
d) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac o szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje 

 prawo do emerytury pomostowej;
Priorytet ten promuje działania wobec osób pracujących w warunkach niszczących zdrowie 
i w szczególności powinien objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej. 
Wykaz prac w szczególnych warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze – 
załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o emeryturach pomostowych. 
  
e) wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych u pracodawców, którzy w latach 2017-2019 

 nie korzystali ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
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Pracodawcy aplikujący o środki w ramach tego priorytetu powinni do wniosku dołączyć oświadczenie 
o niekorzystaniu ze środków KFS w latach 2017-2019. Złożone oświadczenie dotyczy wniosków 
składanych na terenie całego kraju nie tylko do konkretnego powiatowego urzędu pracy. 
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